Hartefallbilanz aufgrund der STAF 2020
Hartefallausgleich 2020 (8 39 FILAG EG): Ertffnung Beitrdge nach Einwohnergemeinden

HnimKANTON

solothurn

Lastenausgleich

Hartefallausgleich

Ein- genk::rs1z-es bereiﬂnigte Steuer- Rest- . . Zielrestbelastung von 3% Restbelastung | .
: : : ausfalle 3-Jahres- . belastungin | in % . in %
Einwohnergemeinde Bezirk wohner | Staatssteuer- . Arbeitsmarkt- Gemeinde nach
Durchschnitt ; Fr.vor HFA | mSSA mMSSA
2016/2017| aufkommen (2015-2017) licher Lasten- (gerundet) Beitrag Abgabe HFA
2020 ausgleich

[1] [2] [3] [4] (5] [6] [7] (8] [9] [10] [11] [12]
Solothurn SOLOTHURN 16'810 65'389'219 -4'085'194 2'480'696 -1'604'500 | -2.5% 0 0 -1'604'500 | -2.5%
Balm bei Ginsberg LEBERN 193 576'194 -8'934 6'267 -2'700 | -0.5% 0 0 -2'700 | -0.5%
Bellach LEBERN 5'294 12'696'655 -683'724 752'157 68'400 0.5% 0 -68'400 - 0.0%
Bettlach LEBERN 4'945 17'250'942 -726'518 737'567 11'000 0.1% 0 -11'000 - 0.0%
Feldbrunnen-St.Niklaus |LEBERN 980 7'113'591 -58'655 31'888 -26'700 | -0.4% 0 0 -26'700 | -0.4%
Flumenthal LEBERN 958 2'631'167 -83'364 - -83'400 | -3.2% 4'465 0 -78'935 | -3.0%
Grenchen LEBERN 17'206 41'099'803 -3'978'322 2'603'584 -1'374'700 | -3.3% 141'706 0 -1'232'994 | -3.0%
Glnsberg LEBERN 1'181 4'039'536 -46'983 - -47'000 | -1.2% 0 0 -47'000 | -1.2%
Hubersdorf LEBERN 746 1'725'294 -7'722 - -7'700 | -0.4% 0 0 -7'700 | -0.4%
Kammersrohr LEBERN 30 193'496 -171 - -200 | -0.1% 0 0 -200| -0.1%
Langendorf LEBERN 3'765 10'776'332 -204'279 8'788 -195'500 | -1.8% 0 0 -195'500 | -1.8%
Lommiswil LEBERN 1'524 3'686'156 -14'471 - -14'500 | -0.4% 0 0 -14'500 | -0.4%
Oberdorf LEBERN 1'701 5'254'704 -28'671 - -28'600 | -0.5% 0 0 -28'600 | -0.5%
Riedholz LEBERN 2'319 6'859'144 -153'469 - -153'500 | -2.2% 0 0 -153'500 | -2.2%
RUttenen LEBERN 1'494 4'167'582 -25'748 - -25'700 | -0.6% 0 0 -25'700 | -0.6%
Selzach LEBERN 3'428 16'361'707 -1'740'306 511'277 -1'229'000 | -7.5% 738'149 0 -490'851 | -3.0%
Biezwil BUCHEGGBERG 313 751'269 -4'022 - -4'000 | -0.5% 0 0 -4'000 | -0.5%
Buchegg BUCHEGGBERG 2'543 6'783'189 -43'899 13'571 -30'300 | -0.4% 0 0 -30'300 | -0.4%
Lusslingen-Nennigkofen [BUCHEGGBERG 1'066 2'974'490 -35'109 149'607 114'500 3.8% 0 -114'500 - 0.0%
Literkofen-Ichertswil BUCHEGGBERG 787 2'534'018 -14'100 - -14'100 | -0.6% 0 0 -14'100 | -0.6%
Luterswil-Gachliwil BUCHEGGBERG 330 969'286 -111'273 - -111'300 | -11.5% 82'221 0 -29'079 | -3.0%
Messen BUCHEGGBERG 1'496 3'650'196 -74'592 - -74'600 | -2.0% 0 0 -74'600 | -2.0%
Schnottwil BUCHEGGBERG 1'105 2'839'436 -31'115 - -31'100 | -1.1% 0 0 -31'100 | -1.1%
Unterramsern BUCHEGGBERG 209 594'686 -9'173 2'282 -6'900 | -1.2% 0 0 -6'900 | -1.2%
Aeschi WASSERAMT 1218 3'544'112 -33'719 - -33'700 | -1.0% 0 0 -33'700 | -1.0%
Biberist WASSERAMT 8'461 20'989'975 -928'215 186'092 -742'100 | -3.5% 112'401 0 -629'699 | -3.0%
Bolken WASSERAMT 596 1'188'571 -5'399 - -5'400 | -0.5% 0 0 -5'400 | -0.5%
Deitingen WASSERAMT 2'235 6'467'979 -465'123 178'141 -287'000 | -4.4% 92'961 0 -194'039 ( -3.0%
Derendingen WASSERAMT 6'497 14'769'279 -665'619 102'882 -562'700 | -3.8% 119'622 0 -443'078 | -3.0%
Drei Hofe WASSERAMT 732 1'741'409 0 - - 0.0% 0 0 - 0.0%
Etziken WASSERAMT 849 2'001'375 -21'275 126'645 105'400 5.3% 0 -105'400 - 0.0%
Gerlafingen WASSERAMT 5'139 9'355'176 -145'050 221'081 76'000 0.8% 0 -76'000 - 0.0%
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Halten WASSERAMT 873 2'230'154 -29'344 - -29'300 | -1.3% 0 0 -29'300 | -1.3%
Horriwil WASSERAMT 871 2'473'288 -118'161 3'902 -114'300 | -4.6% 40'101 0 -74'199 | -3.0%
Hiniken WASSERAMT 114 340'017 -1'334 - -1'300 | -0.4% 0 0 -1'300 | -0.4%
Kriegstetten WASSERAMT 1'315 3'358'737 -70'341 - -70'300 | -2.1% 0 0 -70'300 | -2.1%
Lohn-Ammannsegg WASSERAMT 2'797 10'846'006 -371'868 149'188 -222'700 | -2.1% 0 0 -222'700 | -2.1%
Luterbach WASSERAMT 3'527 8'470'503 -453'282 60'860 -392'400 | -4.6% 138'285 0 -254'115 | -3.0%
Obergerlafingen WASSERAMT 1'154 3'484'933 -191'415 120'446 -71'000 | -2.0% 0 0 -71'000 | -2.0%
Oekingen WASSERAMT 835 2'186'967 -24'144 - -24'100 | -1.1% 0 0 -24'100 | -1.1%
Recherswil WASSERAMT 1'958 4'530'434 -77'166 - -77'200 | -1.7% 0 0 -77'200 | -1.7%
Subingen WASSERAMT 3'155 7'877'169 -215'528 51'520 -164'000 | -2.1% 0 0 -164'000 | -2.1%
Zuchwil WASSERAMT 8'954 27'028'310 -4'254'827 1'335'660 -2'919'200 | -10.8% 2'108'351 0 -810'849 | -3.0%
Aedermannsdorf THAL 564 1'013'898 -8'651 - -8'600 | -0.8% 0 0 -8'600 | -0.8%
Balsthal THAL 6'148 13'881'483 -804'214 340'682 -463'500 | -3.3% 47'055 0 -416'445 | -3.0%
Gansbrunnen THAL 93 234'693 -11'210 2'921 -8'300 | -3.5% 1'259 0 -7'041 ] -3.0%
Herbetswil THAL 543 948'820 -12'388 - -12'400 | -1.3% 0 0 -12'400 | -1.3%
Holderbank THAL 681 1'385'414 -30'086 45'191 15'100 1.1% 0 -15'100 - 0.0%
Laupersdorf THAL 1'744 3'276'125 -50'5639 - -50'500 | -1.5% 0 0 -50'5600 | -1.5%
Matzendorf THAL 1'323 2'956'301 -85'062 - -85'100 | -2.9% 0 0 -85'100 | -2.9%
Mumliswil-Ramiswil THAL 2'459 4'923'040 -85'879 - -85'900 | -1.7% 0 0 -85'900 | -1.7%
Welschenrohr THAL 1'100 2'056'233 -95'560 - -95'600 | -4.6% 33'913 0 -61'687 | -3.0%
Egerkingen GAU 3515 10'858'225 -827'517 616'278 -211'200 | -1.9% 0 0 -211'200 | -1.9%
Harkingen GAU 1'589 7'074'451 -877'643 288'760 -588'900 | -8.3% 376'666 0 -212'234 (| -3.0%
Kestenholz GAU 1'798 5'360'361 -453'795 84'324 -369'500 | -6.9% 208'689 0 -160'811 | -3.0%
Neuendorf GAU 2'122 5'893'000 -478'917 316'537 -162'400 | -2.8% 0 0 -162'400 | -2.8%
Niederbuchsiten GAU 1'159 4'256'378 -497'304 172'887 -324'400 | -7.6% 196'709 0 -127'691 ( -3.0%
Oberbuchsiten GAU 2'190 7'615'070 -506'783 16'547 -490'200 | -6.4% 261'748 0 -228'452 | -3.0%
Oensingen GAU 6'338 18'455'886 -1'552'642 1'053'640 -499'000 | -2.7% 0 0 -499'000 | -2.7%
Wolfwil GAU 2'181 5'795'000 -201'275 108'580 -92'700 | -1.6% 0 0 -92'700 | -1.6%
Boningen OLTEN 765 2'204'384 -188'828 7'814 -181'000 | -8.2% 114'868 0 -66'132 | -3.0%
Daniken OLTEN 2'786 12'182'975 -664'252 506'194 -158'100 | -1.3% 0 0 -158'100 | -1.3%
Dulliken OLTEN 4'956 9'569'856 -272'164 163'474 -108'700 | -1.1% 0 0 -108'700 | -1.1%
Eppenberg-Wéschnau |OLTEN 328 982'923 -55'367 8'505 -46'900 | -4.8% 17412 0 -29'488 | -3.0%
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Fulenbach OLTEN 1'763 4'347'858 -173'429 230'584 57'200 1.3% 0 -57'200 - 0.0%
Gretzenbach OLTEN 2'720 7'172'885 -242'553 156'395 -86'200 | -1.2% 0 0 -86'200 | -1.2%
Gunzgen OLTEN 1'659 4'380'310 -245'564 247'658 2'100 0.0% 0 -2'100 - 0.0%
Hagendorf OLTEN 5'022 16'549'645 -971'631 808'642 -163'000 | -1.0% 0 0 -163'000 | -1.0%
Kappel bei Olten OLTEN 3'188 8'528'815 -87'740 - -87'700 | -1.0% 0 0 -87'700 | -1.0%
Olten OLTEN 18'366 72'881'047 -6'987'979 3'337'555 -3'650'400 | -5.0% 1'463'969 0 -2'186'431 | -3.0%
Rickenbach OLTEN 936 4'442'801 -333'261 170'094 -163'200 | -3.7% 29'916 0 -133284 ( -3.0%
Schonenwerd OLTEN 4'957 11'642'713 -664'612 562'173 -102'400 | -0.9% 0 0 -102'400 | -0.9%
Starrkirch-Wil OLTEN 1'705 5'323'310 -35'622 - -35'600 | -0.7% 0 0 -35'600 | -0.7%
Walterswil OLTEN 703 1'348'943 -18'176 - -18'200 | -1.3% 0 0 -18'200 | -1.3%
Wangen bei Olten OLTEN 5'105 13'109'596 -325'779 761'508 435'700 3.3% 0 -435'700 - 0.0%
Erlinsbach (SO) GOSGEN 3'502 9'195'931 -187'399 - -187'400 | -2.0% 0 0 -187'400 | -2.0%
Hauenstein-Ifenthal GOSGEN 311 733'333 -17'558 - -17'600 | -2.4% 0 0 -17'600 | -2.4%
Kienberg GOSGEN 523 1'043'893 -3'721 - -3'700 | -0.4% 0 0 -3'700 | -0.4%
Lostorf GOSGEN 3'957 11'444'711 -163'469 - -163'500 | -1.4% 0 0 -163'500 | -1.4%
Niedergdsgen GOSGEN 3'864 8'974'638 -478'430 43'992 -434'400 | -4.8% 165'161 0 -269'239  -3.0%
Obergdsgen GOSGEN 2'225 5'016'446 -210'680 - -210'700 | -4.2% 60'207 0 -150'493 | -3.0%
Rohr GOSGEN 97 201'900 -1'484 - -1'500 | -0.7% 0 0 -1'500 | -0.7%
Stisslingen GOSGEN 1'064 2'930'313 -34'451 - -34'500 | -1.2% 0 0 -34'500 | -1.2%
Trimbach GOSGEN 6'698 13'585'525 -558'888 152'882 -406'000 | -3.0% 0 0 -406'000 | -3.0%
Winznau GOSGEN 1'848 4'225'878 -37'204 - -37'200 | -0.9% 0 0 -37'200 | -0.9%
Wisen GOSGEN 407 1'059'906 -5'878 - -5'900 | -0.6% 0 0 -5'900 | -0.6%
Battwil DORNECK 1'188 3'667'698 -81'602 175'240 93'600 2.6% 0 -93'600 - 0.0%
Biren DORNECK 1'029 2'990'250 -8'133 - -8'100 | -0.3% 0 0 -8'100 | -0.3%
Dornach DORNECK 6'701 27'076'887 -443'814 97'661 -346'200 | -1.3% 0 0 -346'200 | -1.3%
Gempen DORNECK 883 2'555'037 -9'728 - -9'700 | -0.4% 0 0 -9'700 | -0.4%
Hochwald DORNECK 1'311 4'934'128 -1'004 - -1'000 0.0% 0 0 -1'000 0.0%
Hofstetten-Flih DORNECK 3'155 13'5644'706 -101'572 - -101'600 | -0.8% 0 0 -101'600 | -0.8%
Metzerlen-Mariastein DORNECK 943 3'098'711 -51'142 4'175 -47'000 | -1.5% 0 0 -47'000 | -1.5%
Nuglar-St.Pantaleon DORNECK 1'498 4'313'941 -32'420 - -32'400 | -0.8% 0 0 -32'400 | -0.8%
Rodersdorf DORNECK 1'322 4'111'883 -15'771 - -15'800 | -0.4% 0 0 -15'800 | -0.4%
Seewen DORNECK 1'021 2'897'645 -24'575 - -24'600 | -0.8% 0 0 -24'600 | -0.8%
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Witterswil DORNECK 1'495 5'465'520 -66'816 645 -66'200 | -1.2% 0 0 -66'200 | -1.2%
Barschwil THIERSTEIN 820 1'584'045 -5'916 - -5'900 | -0.4% 0 0 -5'900 | -0.4%
Beinwil THIERSTEIN 268 433'338 -5'855 - -5'900 | -1.4% 0 0 -5'900 | -1.4%
Breitenbach THIERSTEIN 3'868 10'000'437 -250'856 177'821 -73'000 | -0.7% 0 0 -73'000 | -0.7%
Busserach THIERSTEIN 2'276 7'039'638 -224'930 47'915 -177'000 | -2.5% 0 0 -177'000 | -2.5%
Erschwil THIERSTEIN 919 2'062'353 -23'995 - -24'000 | -1.2% 0 0 -24'000 | -1.2%
Fehren THIERSTEIN 592 1'263'734 -10'526 - -10'500 | -0.8% 0 0 -10'500 | -0.8%
Grindel THIERSTEIN 501 899248 -1'317 - -1'300 [ -0.1% 0 0 -1'300 | -0.1%
Himmelried THIERSTEIN 927 2'716'870 -5'887 - -5'900 | -0.2% 0 0 -5'900 | -0.2%
Kleinlitzel THIERSTEIN 1'254 2'753'771 -97'797 118'839 21'000 | 0.8% 0 -21'000 - 0.0%
Meltingen THIERSTEIN 654 1'316'407 -4'920 - -4'900 | -0.4% 0 0 -4'900 | -0.4%
Nunningen THIERSTEIN 1'896 4'998'041 -78'262 39'785 -38500 | -0.8% 0 0 -38'500 | -0.8%
Zullwil THIERSTEIN 664 1'389'298 -80'039 - -80'000 | -5.8% 38'321 0 -41'679 | -3.0%
Total 271'863 | 793'980'984 -41'413'786 20'700'000 | -20'714'200 6'594'155 -1'000'000 -15'120'045
Legende
[1] Einwohnergemeinde
[2] Bezirk
[3] Einwohner 2016/2017: §8 8 und 18 FILAG EG, § 12 FILAV EG
[4] massgebendes Staatssteueraufkommen (MSSA) gemass Eréffnung Finanz- und Lastenausgleich 2020 ohne STAF 2020
[5] durchschnittlicher Steuerausfall Jahresrechnungen 2015-2017 bei Pauschalabschlag von rund 26%, bereinigt um ausserordentliche. Betreffnisse
[6] arbeitsmarktlicher Lastenausgleich: § 38 FILAG EG
[7] Spalte 5 zuzlglich Spalte 6 = Spalte 7, gerundet auf 100 Franken
[8] Prozente im Verhéltnis Spalte 7 (Restbelastung in Fr) zu Spalte 4 (mSSA)
[9] Hartefallausgleich Beitrag: § 39 FILAG EG
[10] Hartefallausgleich Abgabe: § 39 Abs. 7 FILAG EG
[11] Restbelastung nach Hartefall
[12] Prozente im Verhéltnis Spalte 11 (Restbelastung in Fr.) zu Spalte 4 (MSSA)
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